
CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS
INFANTIL C Y D

5. Trampolin 1m Women D

jueves, 17 de julio de 2025

PISCINAS PANEMERICANOS HERNANDO BOTERO

CALI-COLOMBIA

Posición Puntos Nombre

7.0.7.6

Inscripción

1 151.30 SARA ZAPATA ZAPATA (2014) -- VALLE

2 150.50 ARIANA FLOYD MARTINEZ (2015) -- VALLE

3 143.55 JULIETA GOMEZ USUGA (2014) -- ANTIOQUIA

(4) 142.20 VICTORIA DAVID CRUZ (2015) -- VALLE (invitado)

(5) 126.20 ANTONELLA VELASCO ARISTIZABAL (2015) -- VALLE (invitado)

(6) 124.50 LAURA CAMILA RIVERA SANCHEZ (2014) -- VALLE (invitado)

(7) 120.75 SARA URREA CHAVARRIAGA (2014) -- VALLE (invitado)

(8) 113.25 SAMANTHA FERNANDEZ URBANO (2015) -- VALLE (invitado)

4 112.20 ISABELLA SONS COLLAZOS (2014) -- RISARALDA

5 107.55 SALOME CLAVIJO ACOSTA (2015) -- BOGOTA

6 107.10 AMALIA MARIN MONTOYA (2015) -- ANTIOQUIA

(12) 67.55 ANTONIA LOPEZ MENDEZ (2014) -- VALLE (invitado)

Árbitro:
   Oscar Castro -- FECNA
Jueces:
   1.  JUAN CARLOS GUAYACAN -- SAN
   2.  Natasha Alvarez -- ANT
   3.  Oscar Castro -- FECNA
   4.  Judy Mayerly  Monedero -- BOG
   5.  ERICK CAICEDO -- VAL
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5. Trampolin 1m Women D

jueves, 17 de julio de 2025

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS
INFANTIL C Y D

PISCINAS PANEMERICANOS HERNANDO BOTERO

CALI-COLOMBIA

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

SARA ZAPATA ZAPATA (2014) -- VALLE  1

401B 1 1.5 6.0 6.0 5.5 6.0 5.0   17.5 26.25 26.25  salto adentro 1

101B 1 1.3 5.5 6.5 6.0 6.0 6.0   18.0 23.40 49.65  salto adelante 3

201B 1 1.6 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0   17.5 28.00 77.65  salto atrás 1

301B 1 1.7 2.0 4.0 3.5 3.5 4.0   11.0 18.70 96.35  salto inverso 3

103B 1 1.7 5.0 5.5 5.0 4.5 5.5   15.5 26.35 122.70  mortal y medio adelante 2

403C 1 2.2 5.0 4.0 4.0 4.5 4.5   13.0 28.60 151.30  mortal y medio adentro 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.005.0510.0Total GD:

ARIANA FLOYD MARTINEZ (2015) -- VALLE  2

101B 1 1.3 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0   17.5 22.75 22.75  salto adelante 4

401B 1 1.5 6.5 6.5 6.5 6.0 6.0   19.0 28.50 51.25  salto adentro 2

201C 1 1.5 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0   15.5 23.25 74.50  salto atrás 2

301C 1 1.6 5.0 4.5 5.0 5.0 5.0   15.0 24.00 98.50  salto inverso 1

103C 1 1.6 5.5 5.0 5.5 6.0 6.0   17.0 27.20 125.70  mortal y medio adelante 1

402C 1 1.6 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5   15.5 24.80 150.50  mortal adentro 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.305.509.1Total GD:

JULIETA GOMEZ USUGA (2014) -- ANTIOQUIA  3

103B 1 1.7 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 25.50 25.50  mortal y medio adelante 2

401B 1 1.5 5.5 6.0 6.0 5.5 6.0   17.5 26.25 51.75  salto adentro 1

201B 1 1.6 5.0 4.0 4.0 4.5 4.0   12.5 20.00 71.75  salto atrás 3

301B 1 1.7 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 25.50 97.25  salto inverso 2

104C 1 2.2 3.5 3.5 3.0 3.5 4.0   10.5 23.10 120.35  doble mortal adelante 3

402C 1 1.6 4.5 5.0 5.5 5.0 4.5   14.5 23.20 143.55  mortal adentro 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.804.7510.3Total GD:

VICTORIA DAVID CRUZ (2015) -- VALLE (invitado)  (4)

101B 1 1.3 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 23.40 23.40  salto adelante 3

401B 1 1.5 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0   17.5 26.25 49.65  salto adentro 3

201B 1 1.6 3.5 2.0 4.0 4.0 3.5   11.0 17.60 67.25  salto atrás 5

301C 1 1.6 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 28.80 96.05  salto inverso 4

103B 1 1.7 5.0 4.5 4.5 4.0 4.5   13.5 22.95 119.00  mortal y medio adelante 4

402C 1 1.6 5.0 4.5 5.0 5.5 4.5   14.5 23.20 142.20  mortal adentro 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.005.089.3Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

ANTONELLA VELASCO ARISTIZABAL (2015) -- VALLE (invitado)  (5)

101B 1 1.3 4.5 4.0 4.5 3.5 3.5   12.0 15.60 15.60  salto adelante 10

401B 1 1.5 5.0 3.0 4.0 4.0 4.0   12.0 18.00 33.60  salto adentro 10

201C 1 1.5 6.5 6.5 5.5 6.0 5.5   18.0 27.00 60.60  salto atrás 6

301C 1 1.6 4.0 4.5 5.0 4.5 4.5   13.5 21.60 82.20  salto inverso 6

103C 1 1.6 4.5 4.0 4.5 4.0 4.0   12.5 20.00 102.20  mortal y medio adelante 6

402C 1 1.6 5.0 6.0 5.0 5.0 4.5   15.0 24.00 126.20  mortal adentro 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.004.639.1Total GD:

LAURA CAMILA RIVERA SANCHEZ (2014) -- VALLE (invitado)  (6)

101B 1 1.3 5.0 5.5 5.5 5.5 5.0   16.0 20.80 20.80  salto adelante 6

401B 1 1.5 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5   17.5 26.25 47.05  salto adentro 5

201B 1 1.6 4.5 4.5 4.5 4.0 4.5   13.5 21.60 68.65  salto atrás 4

301C 1 1.6 2.5 2.5 2.5 1.5 2.0   7.0 11.20 79.85  salto inverso 7

103B 1 1.7 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0   14.5 24.65 104.50  mortal y medio adelante 5

402C 1 1.6 4.0 4.0 4.5 4.5 4.0   12.5 20.00 124.50  mortal adentro 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.804.459.3Total GD:

SARA URREA CHAVARRIAGA (2014) -- VALLE (invitado)  (7)

401B 1 1.5 5.0 3.5 4.5 4.5 4.5   13.5 20.25 20.25  salto adentro 7

201B 1 1.6 4.0 4.0 4.5 3.5 5.0   12.5 20.00 40.25  salto atrás 6

301C 1 1.6 4.0 4.5 4.0 4.0 3.5   12.0 19.20 59.45  salto inverso 8

101B 1 1.3 4.0 4.5 5.5 4.0 4.5   13.0 16.90 76.35  salto adelante 8

103B 1 1.7 4.0 4.0 3.5 4.0 4.5   12.0 20.40 96.75  mortal y medio adelante 7

402C 1 1.6 5.0 5.0 5.0 5.5 5.0   15.0 24.00 120.75  mortal adentro 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.104.379.3Total GD:

SAMANTHA FERNANDEZ URBANO (2015) -- VALLE (invitado)  (8)

101C 1 1.2 5.0 4.5 4.5 4.5 4.5   13.5 16.20 16.20  salto adelante 9

401C 1 1.4 5.0 4.5 4.5 4.5 4.5   13.5 18.90 35.10  salto adentro 7

201C 1 1.5 4.5 3.5 3.5 3.5 3.5   10.5 15.75 50.85  salto atrás 11

301C 1 1.6 4.0 3.0 4.0 3.5 4.0   11.5 18.40 69.25  salto inverso 10

103C 1 1.6 5.5 4.5 4.5 4.0 4.5   13.5 21.60 90.85  mortal y medio adelante 10

402C 1 1.6 5.0 4.5 4.5 5.0 4.5   14.0 22.40 113.25  mortal adentro 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 4.704.328.9Total GD:

ISABELLA SONS COLLAZOS (2014) -- RISARALDA  4

102C 1 1.4 4.0 5.0 5.5 4.5 5.5   15.0 21.00 21.00  mortal adelante 5

401C 1 1.4 3.5 3.0 3.0 2.0 3.5   9.5 13.30 34.30  salto adentro 9

201A 1 1.7 3.5 4.0 4.0 3.5 3.0   11.0 18.70 53.00  salto atrás 9

5211A 1 1.8 4.5 4.0 4.5 3.5 3.5   12.0 21.60 74.60  salto atrás con medio tirabuzón 9

402C 1 1.6 4.5 3.5 4.0 4.5 4.5   13.0 20.80 95.40  mortal adentro 8

103C 1 1.6 4.0 4.0 3.5 2.5 3.0   10.5 16.80 112.20  mortal y medio adelante 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 4.903.859.5Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

SALOME CLAVIJO ACOSTA (2015) -- BOGOTA  5

101C 1 1.2 5.5 5.0 4.5 5.0 5.0   15.0 18.00 18.00  salto adelante 8

401C 1 1.4 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 16.80 34.80  salto adentro 8

201C 1 1.5 4.5 6.0 5.0 6.0 5.5   16.5 24.75 59.55  salto atrás 7

301C 1 1.6 4.5 5.5 5.5 5.0 5.0   15.5 24.80 84.35  salto inverso 5

103C 1 1.6 2.0 1.5 2.0 2.0 1.5   5.5 8.80 93.15  mortal y medio adelante 9

402C 1 1.6 1.5 3.0 3.0 3.5 3.0   9.0 14.40 107.55  mortal adentro 10

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.404.028.9Total GD:

AMALIA MARIN MONTOYA (2015) -- ANTIOQUIA  6

101B 1 1.3 3.5 3.0 4.5 4.0 4.0   11.5 14.95 14.95  salto adelante 11

401C 1 1.4 5.0 4.0 4.0 4.5 4.0   12.5 17.50 32.45  salto adentro 11

201C 1 1.5 4.0 3.0 5.0 5.0 4.5   13.5 20.25 52.70  salto atrás 10

301C 1 1.6 3.5 2.5 3.5 3.5 2.5   9.5 15.20 67.90  salto inverso 11

103C 1 1.6 3.5 3.0 4.0 3.5 3.0   10.0 16.00 83.90  mortal y medio adelante 11

402C 1 1.6 5.5 4.5 4.0 5.5 4.5   14.5 23.20 107.10  mortal adentro 11

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 4.803.959.0Total GD:

ANTONIA LOPEZ MENDEZ (2014) -- VALLE (invitado)  (12)

101C 1 1.2 3.5 2.0 3.5 2.5 2.5   8.5 10.20 10.20  salto adelante 12

401C 1 1.4 3.0 2.5 3.0 2.5 3.0   8.5 11.90 22.10  salto adentro 12

201C 1 1.5 2.0 2.0 3.0 2.5 2.5   7.0 10.50 32.60  salto atrás 12

5221D 1 1.7 2.5 3.0 1.0 2.0 2.0   6.5 11.05 43.65  mortal atrás con medio tirabuzón 12

103C 1 1.6 2.5 1.5 2.5 2.0 2.0   6.5 10.40 54.05  mortal y medio adelante 12

202C 1 1.5 3.0 2.5 3.0 3.0 3.5   9.0 13.50 67.55  mortal atrás 12

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 3.002.538.9Total GD:

Árbitro:
   Oscar Castro -- FECNA
Jueces:
   1.  JUAN CARLOS GUAYACAN -- SAN
   2.  Natasha Alvarez -- ANT
   3.  Oscar Castro -- FECNA
   4.  Judy Mayerly  Monedero -- BOG
   5.  ERICK CAICEDO -- VAL

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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